Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  05.04.2010 №  132-па
г.Северодвинск Архангельской области

О назначении стипендий

Мэра Северодвинска

в области образования

В целях поощрения и материальной поддержки одаренных и социально активных  студентов из малообеспеченных семей, повышения их заинтересованности в получаемой специальности и развития коммуникативных и лидерских способностей,   в соответствии с постановлением Администрации Северодвинска от 03.02.2010 № 34-па «О стипендиях Мэра Северодвинска в области образования» и  на основании протокола заседания Комиссии по назначению стипендий Мэра Северодвинска от 23.03.2010,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить стипендии Мэра Северодвинска в области образования в размере 1500 (Одна тысяча пятьсот) рублей с марта 2010г. по август 2010г. включительно следующим студентам:

- Дзяворук Ксении Олеговне – студентке 3-го курса Северодвинского филиала ГОУ ВПО «ПГУ им. М.В. Ломоносова», факультет  педагогики и психологии;

 - Мамонтовой Анне Михайловне – студентке 4-го курса Северодвинского филиала ГОУ ВПО «ПГУ им. М.В. Ломоносова», филологический факультет;

- Востровой Карине Вячеславовне – студентке 4-го курса Северодвинского филиала ГОУ ВПО «ПГУ им. М.В. Ломоносова», факультет педагогики и психологии;

- Теплухиной Татьяне Александровне – студентке 3 курса Северодвинского филиала ГОУ ВПО «ПГУ им. М.В. Ломоносова», филологический факультет.

2. Назначить стипендию Мэра Северодвинска в области образования в размере 1000 (Одна тысяча) рублей с марта 2010г. по август 2010г. включительно:

- Соколовой Ирине Васильевне - студентке 3 курса ГОУ СПО «Северодвинский технический колледж».

3.  Управлению здравоохранения Администрации Северодвинска (Меньшикова Л.И.) производить ежемесячную выплату стипендий за счет средств, предусмотренных в местном бюджете на реализацию мероприятий муниципальной ведомственной целевой программы «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2010 год».

4. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска (Старожилов М.А.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр Северодвинска                                                                                                М.А. Гмырин